
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/67  
 

Usnesení 
107. schůze rady města 
konané dne 17.06.2025 

čís. 07519/RM2226/107-07600/RM2226/107 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/67  
 

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 17.06.2025 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07519/RM2226/107 RM_M 0 Schválení programu 107. schůze rady města konané 

dne 17.06.2025 

35 

07520/RM2226/107 RM_M 1 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

statutárního města Ostravy právnické osobě 

České Adaptivní Sporty, z.s. 

86 

07521/RM2226/107 RM_M 2 Refundace nákladů za likvidaci havárie podle 

vodního zákona 

80 

07522/RM2226/107 RM_M 3 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury 

na projekt Výstavní rok 2025 v Galerii Dukla 

50 

07523/RM2226/107 RM_M 4 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční” 

05 

07524/RM2226/107 RM_M 5 Souhlas s ukončením projektu “Osazení ostrovních 

toalet – cyklostezka u Sýkorova mostu” 

50 

07525/RM2226/107 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pro stavbu 

“Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou 

trať v Ostravě – Vítkovicích” 

05 

07526/RM2226/107 RM_M 7 Návrh na uzavření dohody o úpravě vzájemných 

práv a povinností v rámci zabezpečení realizace 

stavby “Cyklistická trasa J, úsek Radvanice – 

Bartovice” 

05 

07527/RM2226/107 RM_M 8 Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru a bezúplatného převodu movitých věcí 

do majetku Městské nemocnice Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava 

40 

07528/RM2226/107 RM_M 9 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

květen 2025 

25 

07529/RM2226/107 RM_M 10 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením 

nepotřebných movitých věcí svěřených 

k hospodaření právnické osobě OSTRAVSKÉ 

MUZEUM, příspěvková organizace 

42 

07530/RM2226/107 RM_M 11 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor 

sloužících podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Zámecká 

08 

07531/RM2226/107 RM_M 12 Návrh na vydání souhlasu se stavebními úpravami 

v budově ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

plné moci, návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 

o nájmu k nemovitým věcem v k. ú. Moravská 

Ostrava, Prokešovo náměstí 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/67  
 

07533/RM2226/107 RM_M 14 Udělení souhlasu s umístěním inženýrských sítí, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a nájemní smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

07534/RM2226/107 RM_M 15 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

07535/RM2226/107 RM_M 16 Návrh na záměr města propachtovat pozemky 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

07536/RM2226/107 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

07537/RM2226/107 RM_M 18 Návrh na předání vodohospodářského majetku 

do pachtu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

08 

07538/RM2226/107 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti pro stavbu “Výtlačné potrubí 

sanačních vod z ÚV Nová Ves” 

05 

07539/RM2226/107 RM_M 20 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, ul. na Bělidle 

08 

07540/RM2226/107 RM_M 21 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN včetně 

přípojkové skříně a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07541/RM2226/107 RM_M 22 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

(lokalita Nad Porubkou) 

08 

07542/RM2226/107 RM_M 23 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc 

v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava (lokalita 

Petřkovická, Kamínky) 

08 

07543/RM2226/107 RM_M 24 Návrh na vyřazení majetku z výpůjčky Slezské 

diakonie, návrh na rozhodnutí o jeho 

neupotřebitelnosti a likvidaci 

08 

07544/RM2226/107 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v k. ú. Přívoz, areál Wattova 

08 

07545/RM2226/107 RM_M 26 Souhlas s umístěním kabelového vedení NN 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k pozemku v k. ú. Bartovice, 

obec Ostrava pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., 

stavba: K_Ostrava-Bartovice 1587, NN 

08 

07546/RM2226/107 RM_M 27 Návrh uzavřít Smlouvu o převodu práv a povinností 

ze správního rozhodnutí se společností Rezidence 

Stodolní s.r.o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/67  
 

07547/RM2226/107 RM_M 28 Souhlas s umístěním podzemního elektrického 

vedení VN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro ČEZ Distribuce, a. s.- stavba Ostrava, 

na Karolíně, parc. č. 3466/2, VNk (IZ-12-8004261) 

 

08 

07548/RM2226/107 RM_M 29 Uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Komerční 

bankou, a. s. pro účely zhodnocování volných 

finančních prostředků 

07 

07549/RM2226/107 RM_M 30 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ul. Biskupská 

08 

07550/RM2226/107 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 

o výpůjčce pro stavbu “Propojení vodovodu 

a rekonstrukce kanalizace ul. Blanická” 

05 

07551/RM2226/107 RM_M 32 Dodatek ke Smlouvě o dílo – zpracování studie 

Hospitality Developer 

38 

07552/RM2226/107 RM_M 33 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti 

se stavbou “Cyklistická trasa J, úsek Radvanice – 

Bartovice” 

05 

07553/RM2226/107 RM_M 34 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím 

v oblasti sociální péče 

86 

07554/RM2226/107 RM_M 35 Úprava rozpočtu 07 

07555/RM2226/107 RM_M 36 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 

Ostrava 

25 

07556/RM2226/107 RM_M 37 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

07557/RM2226/107 RM_M 38 Schválení aktualizovaného seznamu externích 

hodnotitelů v rámci programu a výzvy na podporu 

vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostravy 

93 

07558/RM2226/107 RM_M 40 Návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 

SMO a společností ČESKÁ OCHRANNÁ 

SLUŽBA, a.s. 

84 

07559/RM2226/107 RM_M 41 Uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících 

podnikání v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

07560/RM2226/107 RM_M 42 Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních 

darů do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – 

Zábřeh 

40 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/67  
 

07561/RM2226/107 RM_M 43 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní č. 1528/2019/OI/VZKÚ v rámci 

stavby “Výstavba nové tramvajové smyčky 

Ostrava – Výstaviště” 

05 

07562/RM2226/107 RM_M 44 Uzavření Dohody o poskytování cash-poolingu 

fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu 

s Komerční bankou,a.s. 

07 

07563/RM2226/107 RM_M 45 Návrh na změnu charakteru poskytnutého příspěvku, 

a to výše poměrných částí příspěvku určených 

na investiční a neinvestiční náklady projektu 

93 

07564/RM2226/107 RM_M 46 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě na zajištění 

provozu budov (ev. č. 2931/2024/HS) pro správu 

a údržbu objektů Piano (T1) a Tandem (T2) 

84 

07565/RM2226/107 RM_M 47 Poskytnutí investičních transferů městským 

obvodům na rekonstrukci hřbitovů 

80 

07566/RM2226/107 RM_M 48 Propojovací větev mezi rampou ze silnice I/56 

a ul. Paskovskou na MOK u Makra“ v Ostravě – 

Hrabové, TDS+BOZP 

05 

07567/RM2226/107 RM_M 49 Návrh na prodloužení termínu použití a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnutého 

příspěvku na rekonstrukci výtahů Knihovně města 

Ostravy, p.o. 

42 

07568/RM2226/107 RM_M 50 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 0891/2025/OI se zhotovitelem 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

05 

07569/RM2226/107 RM_M 51 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu 

z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Státního fondu životního prostředí ČR, pro projekty 

„Rekonstrukce bytového domu na ulici Pátova 

č. 656/4“ a „Rekonstrukce bytového domu na ulici 

Pátova č. 657/6“ 

50 

07570/RM2226/107 RM_M 52 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

na provedení služby Povodňové škody 2024 ÚČOV 

Rozvodna ČS na přivaděči D 

05 

07571/RM2226/107 RM_M 53 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

na provedení služby ÚČOV povodňové škody 2024, 

část E – Odvodňovací stanice kalu 

05 

07572/RM2226/107 RM_M 54 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

na provedení služby ÚČOV povodňové škody 2024, 

část C – Trafostanice a kotelna 

05 

07573/RM2226/107 RM_M 55 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

na provedení služby ÚČOV povodňové škody 2024, 

část a – Hrubé česle a dmýchárny pro lapáky písku 

05 

07574/RM2226/107 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

45 

07575/RM2226/107 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o. 

 

45 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/67  
 

07576/RM2226/107 RM_M 56 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zajištění 

úpravy světelného signalizačního zařízení v rámci 

realizace stavby Revitalizace Náměstí republiky 

se společností Ostravské komunikace, a.s. 

05 

07577/RM2226/107 RM_M 57 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní č. 1417/2024/OSR/VZ 

pro projekt “Lučina – revitalizace toku po důlní 

činnosti – zpřístupnění řeky Lučiny pro veřejnost” 

38 

07578/RM2226/107 RM_M 58 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 

v rámci stavby “Rekonstrukce oplocení útulku 

pro psy v Třebovicích” 

05 

07579/RM2226/107 RM_M 59 Souhlas s podáním žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2025 pro městský obvod 

Vítkovice v rámci Podmínek dotačního programu 

na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu 

rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu 

50 

07580/RM2226/107 RM_M 60 Poskytnutí účelových finančních účelových 

neinvestičních prostředků městským obvodům 

na financování a udržení odborných pozic školních 

poradenských pracovišť vč. terénních pracovníků 

na ZŠ na území města Ostravy pro období červenec 

až prosinec roku 2025 

93 

07581/RM2226/107 RM_M 61 Žádosti MOb Poruba, MOb Radvanice a Bartovice 

o poskytnutí prostředků z Fondu životního prostředí 

80 

07582/RM2226/107 RM_M 62 Návrh Dodatku č. 10 ke Smlouvě o přijímání 

platebních karet při placení zboží a služeb 

a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím 

84 

07583/RM2226/107 RM_M 63 Podání žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na mimořádné odměny pro členy JSDH 

v souvislosti se zásahy při mimořádných událostech 

způsobených tlakovou níží BORIS v období 

od 11.9.2024 do 31.12.2024 

01 

07584/RM2226/107 RM_M 64 Návrh na uzavření příkazní smlouvy na zajištění 

výkonu technického dozoru stavebníka stavby 

“Rekonstrukce VO Paskovská – na Rozích, 

Výjezdní, 2.etapa” 

05 

07585/RM2226/107 RM_M 65 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých 

věcí v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07586/RM2226/107 RM_M 66 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07587/RM2226/107 RM_M 67 Návrh na jmenování člena správní rady společnosti 

Renarkon, o.p.s. 

28 

07588/RM2226/107 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Moravskoslezské inovační 

centrum Ostrava, a.s. 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/67  
 

07589/RM2226/107 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů jednání správní rady 

zájmového sdružení právnických osob 

OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

07 

07590/RM2226/107 RM_MZP 3 Návrh na úpravu platu řediteli Městské nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace 

71 

07591/RM2226/107 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Propojovací větev mezi rampou 

ze silnice I/56 a ul. Paskovskou”, poř. č. 087/2025 

05 

07592/RM2226/107 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Smlouva o partnerské spolupráci 

na Expo 2025”, poř. č. 109/2025 

01 

07593/RM2226/107 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Dodávka kancelářského papíru 

pro resort statutárního města Ostravy 

pro rok 2025 – 2026 II”, poř. č. 80/2025 

84 

07594/RM2226/107 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Dynamický nákupní systém 

na dodávky vozidel pro resort statutárního města 

Ostravy“, poř. č. 090/2025 

84 

07595/RM2226/107 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Centrum duševního zdraví 

(TDS+BOZP)”, poř. č.062/2025 

05 

07596/RM2226/107 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Centrum duševního zdraví”, 

poř. č.001/2025 

05 

07597/RM2226/107 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Oprava kanalizace v kolejišti 

na náměstí Republiky (TDS + BOZP)”, 

poř. č. 093/2025 

05 

07598/RM2226/107 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie 

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na rok 2026“ poř. č. 111/2025 

84 

07599/RM2226/107 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Demolice bývalého objektu 

BAUHAUS (TDS+BOZP)”, poř. č. 054/2025 

05 

07600/RM2226/107 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Oprava trubní lávky přes řeku 

Lučinu II”, poř. č. 104/2025 

05 

Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 13 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 

k částem pozemku v k. ú. Moravská Ostrava 

08 

  RM_M 39 Návrh na uzavření Dohody o ukončení smlouvy 

na PD+AD+IČ se zhotovitelem ADEA projekt s.r.o. 

v rámci projektu s názvem 

„Rekonstrukce a odvodnění objektu Renarkon“ 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/67  
 

RM_M 0 
Schválení programu 107. schůze rady města konané dne 17.06.2025 
  
Usnesení číslo: 07519/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 107. schůze rady města konané dne 17.06.2025 

  

 
RM_M 1 
Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města 
Ostravy právnické osobě České Adaptivní Sporty, z.s. 
  
Usnesení číslo: 07520/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1131/ZM2226/20 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Ostravy právnické osobě České Adaptivní Sporty, 

z.s., se sídlem Vaníčkova 315/7, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO: 48551350, ve výši 50 tis. Kč 

na zajištění mezinárodní soutěže „V. Mistrovství Evropy v šachu tělesně postižených“, 

dle žádosti uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• s n í ž í 

běžné výdaje na ORJ 180 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483                      o 50 tis. Kč 

• z v ý š í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám na ORJ 180 

§ 3429, pol. 5222                                   o 50 tis. Kč 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/67  
 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 2 
Refundace nákladů za likvidaci havárie podle vodního zákona 
  
Usnesení číslo: 07521/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost MOb Slezská Ostrava o refundaci nákladů za likvidaci havárie dle § 40 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s refundací nákladů vynaložených MOb Slezská Ostrava v celkové výši 103 911,61 Kč 

na likvidaci havárie dle § 40 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n í ž í běžné výdaje na ORJ 190 

§ 2339, pol. 5169, ORJ 190...............104 tis. Kč 

- z v ý š í neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

§ 6330, pol. 5347, UZ 593, ORG 503...............104 tis. Kč 

U MOb Slezská Ostrava 

- z v ý š í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4137, UZ 593, ORG 503...............104 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/67  
 

- z v ý š í se výdaje 

§ xxxx, pol. xxxx................................104 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 3 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní 
rok 2025 v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 07522/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05518/RM2226/81 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ze státního rozpočtu ČR dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva 

kultury se sídlem: Maltézské nám. 471/1, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 00023671 na projekt 

Výstavní rok 2025 v Galerii Dukla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.01.2026 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Hornopolní 
a Nemocniční” 
  
Usnesení číslo: 07523/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/67  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční” mezi povinným: 

VARENSKÁ 1 s.r.o., Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 07749732 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Souhlas s ukončením projektu “Osazení ostrovních toalet – cyklostezka 
u Sýkorova mostu” 
  
Usnesení číslo: 07524/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05001/RM2226/74 
k usnesení č. 05941/RM2226/86 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s předloženou informací o ukončení projektu “Osazení ostrovních toalet – cyklostezka 

u Sýkorova mostu”, spolufinancovaného z nadačního fondu Nadace ČEZ v rámci grantového 

řízení Úprava turistických tratí a běžeckých stop a s konečným vyúčtováním projektu 

dle důvodového zprávy předloženého materiálu  

 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pro stavbu “Most na ul. Závodní 
přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě – Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 07525/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Most na ul. Závodní přes železniční 

a tramvajovou trať v Ostravě – Vítkovicích”  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/67  
 

 

mezi půjčitelem: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

 

a  

 

vypůjčitelem:  

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

 

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření dohody o úpravě vzájemných práv a povinností 
v rámci zabezpečení realizace stavby “Cyklistická trasa J, 
úsek Radvanice – Bartovice” 
  
Usnesení číslo: 07526/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o úpravě vzájemných práv a povinností v rámci zabezpečení realizace 

stavby ”Cyklistická trasa J, úsek Radvanice – Bartovice” mezi: 

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, 

společností FREKOMOS, s.r.o., Železničního vojska 1381, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO: 61942618 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/67  
 

RM_M 8 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru 
a bezúplatného převodu movitých věcí do majetku Městské nemocnice 
Ostrava, příspěvkové organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07527/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru do majetku Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, ve výši 8.000 Kč 

(dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s bezúplatným 

převodem příslušnosti hospodařit s majetkem státu ve výši 1.970.160 Kč, 

pro Městskou nemocnici Ostrava, příspěvkovou organizaci, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

(dle přílohy č. 2 předloženého materiálu) 

  

3) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí finančního daru 

dle bodu 1) tohoto usnesení a k bezúplatnému převodu příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.06.2025 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 9 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc květen 2025 
  
Usnesení číslo: 07528/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/67  
 

1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc květen 2025 

  

 
RM_M 10 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením nepotřebných movitých věcí 
svěřených k hospodaření právnické osobě OSTRAVSKÉ MUZEUM, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07529/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných a přebytečných movitých věcí 

statutárního města Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické osobě 

OSTRAVSKÉ MUZEUM, příspěvková organizace, se sídlem ul. Masarykovo nám. 1/1, 

728 41 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 00097594, v pořizovací hodnotě 1.433.288 Kč, 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 

k likvidaci neupotřebitelných a přebytečných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných a přebytečných movitých věcí 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Filip Petlička, T: 29.08.2025 

 ředitel Ostravského Muzea, příspěvkové organizace 

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 
v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Zámecká 
  
Usnesení číslo: 07530/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/67  
 

  
1) rozhodla 

  
pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít Smlouvu o nájmu prostorů sloužících podnikání 

o celkové výměře 76,41 m2, v 1. NP budovy č. p. 170, jiná st., která je součástí pozemku 

parc. č. 458, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

s nájemcem Pekařství BOČEK Krmelín s.r.o., IČO: 29457572, se sídlem Brušperská 78, 

739 24 Krmelín, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 12 
Návrh na vydání souhlasu se stavebními úpravami v budově 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření plné moci, návrh na uzavření 
dodatků ke smlouvám o nájmu k nemovitým věcem 
v k. ú. Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 
  
Usnesení číslo: 07531/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 

ev. č. 2080/2023/MJ ze dne 31.07.2023, 

s nájemcem Česká spořitelna, a.s., IČO: 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62, 

140 00 Praha 4, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s realizací stavby “ÚPRAVA PROSTOR OVANET a.s.” spočívající ve stavebních 

úpravách v části budovy č. p. 1800, obč. vyb., na pozemku parc. č. 990/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

 

pro investora: 

OVANET a.s., IČO:25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/67  
 

v rozsahu souhrnné technické zprávy a dle výkresu Katastrální situační výkres č. C.2-0 a výkresu 

Půdorys 1.NP – nové konstrukce č. D.1.1-02-0, které jsou přílohou č. 7 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně zmocnitele uzavřít plnou moc 

se společností OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, 

k zastupování vlastníka nemovité věci při jednáních ve správních řízeních vedených 

před správními orgány k zajištění potřebného povolení či rozhodnutí pro stavební akci v rámci 

stavby “Úprava prostor OVANET a.s.” realizované v nemovité věci – budově č. p. 1800, 

obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 990/2 - zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

ev. č. 2791/2023/MJ ze dne 13.12.2023, 

s nájemcem OVANET a.s., IČO: 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Udělení souhlasu s umístěním inženýrských sítí, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy k pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07533/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, kanalizační přípojky včetně 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/67  
 

revizní šachty a plynovodní přípojky a s využitím níže uvedeného pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy jako zařízení staveniště: 

p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

pro investora: 

OVA pawn s. r. o. 

se sídlem Nádražní 411/173, 702 00 Ostrava 

IČO 076 65 440 

v rámci stavby “Novostavba bytového domu, likvidace dešťových vod včetně trativodu, přípojka 

plynu” 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – vodovodní 

přípojky včetně vodoměrné šachty, kanalizační přípojky včetně revizní šachty a plynovodní 

přípojky v pozemku p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

s budoucím oprávněným: 

OVA pawn s.r.o. 

se sídlem Nádražní 411/173, 702 00 Ostrava 

IČO 076 65 440 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku p. p. č. 750 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 54,68 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

s nájemcem: 

OVA pawn s.r.o. 

se sídlem Nádražní 411/173, 702 00 Ostrava 

IČO 076 65 440 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/67  
 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07534/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1726/19 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 38 m2, 

- parc. č. 1738/46 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1081 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 16 
Návrh na záměr města propachtovat pozemky v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07535/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 2662/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2799 - trvalý travní porost 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/67  
 

2) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemek parc. č. 2805 - orná půda v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 07536/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

 

- parc. č. 884/50 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 247 29 035, 

 

v rámci stavby “IV-12-8028914 Nasmyčkování nové DTS a její vybavení” dle situačního 

snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV k pozemku: 

 

parc. č. 884/50 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 247 29 035, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/67  
 

RM_M 18 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do pachtu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 07537/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 11.945.282,51 Kč v rámci Smlouvy o zajištění provozu vodohospodářské 

infrastruktury ve statutárním městě Ostrava ev. č. 2295/2024/OŽP ze dne 14. 9. 2024 

do pachtu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO: 45193673, 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava: 

- Vrtaná studna S5 provedena v prameništi Nová Ves o průměru 1000 mm a hloubce 36 m. Další 

součástí studny je ponorné čerpadlo, které je zavěšeno na výtlačném potrubí DN 150. 

Nad vrtem je provedena železobetonová armaturní komora o rozměrech 3500x2500x2700 

tl. stěn 300 mm. Vstupní a montážní poklopy jsou vyhotoveny z nerezové oceli včetně odvětrání 

komory. V armaturní komoře jsou instalovány armatury a měřící čidla, indukční průtokoměr, 

zpětná klapka a uzavírací membránový ventil s elektropohonem. V blízkosti studny se nachází 

elektrokiosek o rozměrech 2500x1400 mm s plochou střechou. Studna S5 je uložena 

v pozemku parc. č. 254/4, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava a kolaudována 

kolaudačním rozhodnutím č. 132/25/VD ze dne 24. 2. 2025 vydaným Magistrátem města 

Ostravy odborem územního plánování a stavebního řádu a vybudována v rámci stavby 

“Rekonstrukce studny S5, prameniště Nová Ves”, ORG 7436, v pořizovací 

ceně 11.764.696,02 Kč. 

- Vodovod IPE PE 100 délky 139,6 m včetně 2 kusů hydrantů DN 80, který je uložen 

v pozemku parc. č. 223/3 v k. ú. Nová Plesná, obec Ostrava, povolen rozhodnutím č. 882/02 

ze dne 16. 12. 2002 vydaným Magistrátem města Ostravy odborem ochrany vod a půdy 

a vybudován v rámci stavby “Rodinné domy – Nová Plesná ul. na Milířích, parc. č. 219, 221/1, 

221/6, 221/7 Ostrava – Nová Plesná”, v pořizovací ceně 122.625,00 Kč. 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 

Smlouvou o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury ve statutárním městě Ostrava 

ev. č. 2295/2024/OŽP ze dne 14. 9. 2024, dle čl. VIII. odst. 13.3 a 13.5, č. dokladu FVR 210807, 

68 ks, v pořizovací ceně 57.961,49 Kč. 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/67  
 

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 19.06.2025 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
pro stavbu “Výtlačné potrubí sanačních vod z ÚV Nová Ves” 
  
Usnesení číslo: 07538/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Výtlačné potrubí sanačních vod z ÚV Nová Ves”  

 

mezi budoucím povinným: 

Povodí Odry, státní podnik 

Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 70890021 

 

a  

 

budoucím oprávněným:  

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

 

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, ul. na Bělidle 
  
Usnesení číslo: 07539/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

uloženého v pozemku: 

-   parc. č. 1115/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/67  
 

s vlastníkem pozemku: 

Heimstaden Czech s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 052 53 268  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN včetně přípojkové skříně 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07540/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně 

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 117/1 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh, 4725/1, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně 

k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/67  
 

p. p. č. 117/1 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
(lokalita Nad Porubkou) 
  
Usnesení číslo: 07541/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to:  

- pozemek parc. č. 802/334, včetně součástí – betonové opěrné zdi, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov,  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA T: 17.09.2025 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 23 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Lhotka u Ostravy, 
obec Ostrava (lokalita Petřkovická, Kamínky) 
  
Usnesení číslo: 07542/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/67  
 

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to:  

- pozemek parc. č. 894 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Lhotka  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA T: 17.09.2025 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 24 
Návrh na vyřazení majetku z výpůjčky Slezské diakonie, 
návrh na rozhodnutí o jeho neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 07543/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 0283/2024/MJ 

ze dne 12.01.2024 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 0283/2024/2024/MJ/1 ze dne 06.05.2024 

s vypůjčitelem: 

Slezskou diakonií, se sídlem na Nivách 7, Český Těšín, PSČ 737 01, IČO 65468562 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí v celkové pořizovací ceně 12.764,29 Kč, 

viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/67  
 

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy  

zajistil fyzickou likvidaci movitých věcí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

 

Předseda  - Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

 

členové    - Bc. Michal Fox, za odbor majetkový 

           - Mgr. Nikola Šimíková, za Slezskou diakonii 

  

5) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v k. ú. Přívoz, areál Wattova 
  
Usnesení číslo: 07544/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

a to: 

- místnosti č. 110 o výměře 614,50 m2, 

v objektu označeném “O2”, budovy bez čp/če, výroba, která je součástí pozemku p. č. st. 170/1 

- zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

 

se společností nextbike Czech Republic s.r.o., IČO: 073 89 108, se sídlem Libušina 526/101, 

Chválkovice, 779 00 Olomouc, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/67  
 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Souhlas s umístěním kabelového vedení NN a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., stavba: 
K_Ostrava-Bartovice 1587, NN 
  
Usnesení číslo: 07545/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy 

parc. č. 1220/13, k. ú. Bartovice, obec Ostrava  

pro budoucího oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-

Podmokly, IČO: 24729035 v rámci stavby K_Ostrava-Bartovice 1587, NN 

dle situačního plánu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, 

že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4kV k pozemku 

parc. č. 1220/13, k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

s budoucím oprávněným 

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/67  
 

RM_M 27 
Návrh uzavřít Smlouvu o převodu práv a povinností ze správního 
rozhodnutí se společností Rezidence Stodolní s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07546/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze správního rozhodnutí se společností 

Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Českomoravská 2420/15, Libeň, 

190 00 Praha 9, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky, že zastupitelstvo města Ostravy rozhodne o uzavření Kupní smlouvy 

s předkupním právem a zákazem zcizení mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Rezidence Stodolní s.r.o., jejímž předmětem je prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to pozemku parc. č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská 

Ostrava, č. p. 3204, obč. vyb. a pozemku parc. č. 1948 

  

 
RM_M 28 
Souhlas s umístěním podzemního elektrického vedení VN a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s.- stavba 
Ostrava, na Karolíně, parc. č. 3466/2, VNk (IZ-12-8004261) 
  
Usnesení číslo: 07547/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního elektrického vedení VN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 3463/35 

parc. č. 3466/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava, na Karolině, parc. č. 3466/2, VNk (IZ-12-8004261)” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/67  
 

že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

pro podzemní elektrické vedení VN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/35 

parc. č. 3466/1    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Komerční bankou, a. s. pro účely 
zhodnocování volných finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 07548/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Komerční bankou, a.s., Praha 1, na Příkopě 33 čp. 969, 

PSČ 114 07, IČO: 45 31 70 54 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ul. Biskupská 
  
Usnesení číslo: 07549/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu ke 2 částem pozemku 

parc. č. 4236/1 o výměře 4,5 m2 a o výměře 1,6 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/67  
 

o celkové výměře 6,1 m2  

s nájemcem: 

PASCEREX real s.r.o., Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce pro stavbu “Propojení vodovodu 
a rekonstrukce kanalizace ul. Blanická” 
  
Usnesení číslo: 07550/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Propojení vodovodu a rekonstrukce kanalizace 

ul. Blanická”  

mezi půjčitelem: 

Tělovýchovná jednota Sokol Stará Bělá, z.s. 

Junácká 6/138, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 

IČO: 44743980 

a  

vypůjčitelem:  

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Dodatek ke Smlouvě o dílo – zpracování studie Hospitality Developer 
  
Usnesení číslo: 07551/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/67  
 

k usnesení č. 07156/RM2226/102 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo – zpracování studie Hospitality Developer, 

ev. číslo: 1491/2025/OSR, se společností 

Jan reality, s.r.o. 

se sídlem: Hartigova 107/1146, 130 00, Praha 3, IČO: 290 57 752 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
“Cyklistická trasa J, úsek Radvanice – Bartovice” 
  
Usnesení číslo: 07552/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou “Cyklistická trasa J, úsek Radvanice – 

Bartovice” mezi: 

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 00845451, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 07553/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
86 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/67  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím v celkové výši 

11 750 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, 

se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice, ve výši 4 988 tis. Kč, 

b) Domov Slunovrat, Ostrava – Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, 

se sídlem na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, ve výši 1 671 tis. Kč, 

c) Domov Magnolie, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, 

se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava – Vítkovice, ve výši 397 tis. Kč, 

d) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 

se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba, ve výši 1 967 tis. Kč, 

e) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, 

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, ve výši 446 tis. Kč, 

f) Čtyřlístek-centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov, 

ve výši 2 281 tis. Kč. 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím 

v celkové výši 8 271 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, 

se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice, ve výši 1 150 tis. Kč, 

b) Domov Magnolie, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, 

se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava – Vítkovice, ve výši 365 tis. Kč, 

c) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 

se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba, ve výši 2 170 tis. Kč, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/67  
 

d) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, 

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, ve výši 181 tis. Kč, 

e) Čtyřlístek-centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov, 

ve výši 4 405 tis.  Kč. 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtová opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

§ 4350, pol. 5901, ÚZ 489, ORJ 180 o 20 021 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34 o 1 150 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34 o 3 838 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35 o 1 136 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35 o 535 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 39 o 397 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40 o 939 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40 o 1 028 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 41 o 446 tis. Kč 

§ 4354, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43 o 112 tis. Kč 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43 o 2 169 tis. Kč 

- zvyšují účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34 o 402 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34 o 748 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 39 o 365 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40 o 980 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40 o 1 190 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 41 o 181 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43 o 73 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43 o 4 332 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku ve výši 4 988 tis. Kč a neinvestičního účelového příspěvku 

ve výši 1 150 tis. Kč na rok 2025 organizaci Domov Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, příspěvková 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/67  
 

organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 03566/2023/SOC, 

navýšení investičního příspěvku ve výši 1 671 tis. Kč na rok 2025 organizaci Domov Slunovrat, 

Ostrava – Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03571/2023/SOC, 

navýšení investičního příspěvku ve výši 397 tis. Kč a neinvestičního účelového příspěvku 

ve výši 365 tis. Kč na rok 2025 organizaci Domov Magnolie, Ostrava – Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 03485/2023/SOC,  

navýšení investičního příspěvku ve výši 1 967 tis. Kč a neinvestičního účelového příspěvku 

ve výši 2 170 tis. Kč na rok 2025 organizaci Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 03558/2023/SOC, 

navýšení investičního příspěvku ve výši 446 tis. Kč a neinvestičního účelového příspěvku 

ve výši 181 tis. Kč na rok 2025 organizaci Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03491/2023/SOC, 

navýšení investičního příspěvku ve výši 2 281 tis. Kč a neinvestičního účelového příspěvku 

ve výši 4 405 tis. Kč na rok 2025 organizaci Čtyřlístek-centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03469/2023/SOC. 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazných ukazatelů 

dle bodu 4) tohoto usnesení předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 35 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07554/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/67  
 

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu objednávky č. 4100/2024/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a. s. 

dle bodu E.2. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro příspěvkovou organizaci Středisko volného času Korunka, 

Ostrava-Mariánské Hory, a to zvýšení neinvestičního příspěvku o 385 tis. Kč dle bodu A.4. 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 246 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih 

k poskytnutí příspěvků ZŠ a MŠ Ostrava-Hrabůvka, Alberta Kučery 20, p. o. dle bodu E.4. 

důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o změně charakteru neinvestičního transferu poskytnutého ve výši 138 129 Kč městskému 

obvodu Krásné Pole na transfer investiční dle bodu E.13. a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 36 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku statutárního města 
Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07555/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
25 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/67  
 

Rada města 

 
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 

Ostrava fyzickou likvidací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, 

která o provedené likvidaci neupotřebitelného majetku pořídí likvidační protokol 

Předseda: Ing. Alexandra Kardošová – referent POBP MP 

Členové:   Ing. Hana Valčuhová – referent správy majetku MMO 

                   Lenka Honzková – referent správy majetku MP 

  

 
RM_M 37 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07556/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc. č. 740/42, parc. č. 740/43, jehož součástí je stavba č. p. 765, občanské vybavení, 

parc. č. 740/90, parc. č. 740/109, parc. č. 740/112, parc. č. 740/151, parc. č. 740/68 

a parc. č. 740/161 v k. ú. Výškovice u Ostravy v rozsahu dle dodaného GP č. 1583-399/2024., 

pro městský obvod Ostrava-Jih 

• částí pozemku parc. č. 270/14 v k. ú. Hrabůvka, pro městský obvod Ostrava-Jih 

• části pozemku parc. č. 4407/1 v k. ú. Pustkovec, pro městský obvod Pustkovec 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/67  
 

RM_M 38 
Schválení aktualizovaného seznamu externích hodnotitelů v rámci 
programu a výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu 
na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07557/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 00058/RM2226/2 
k usnesení č. 01839/RM2226/35 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizovaný seznam externích hodnotitelů, kteří se budou podílet na hodnocení 

žádostí podaných v rámci programu a výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu 

na území statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                                   o 100 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na ORJ 135 

§ 3299, pol. 5021, ÚZ 441                                         o 100 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 40 
Návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi SMO a společností 
ČESKÁ OCHRANNÁ SLUŽBA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07558/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/67  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zpracování osobních údajů” mezi společností ČESKÁ OCHRANNÁ 

SLUŽBA, a. s. se sídlem Listopadová 295/32, 718 00 Ostrava, IČO: 25388088 a Statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07559/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít Smlouvu o nájmu prostorů sloužících podnikání, 

a to: 

- místnosti č. 101 o výměře 24,28 m2, 

- místnosti č. 102 o výměře 13,45 m2, 

- místnosti č. 103 o výměře 5,85 m2, 

- místnosti č. 104 o výměře 44,01 m2, 

- místnosti č. 105 o výměře 2,37 m2, 

v 2.NP budovy č. p. 1152 - jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 3117 - zastavěná plocha 

a nádvoří, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

s nájemcem AutoCorp, a.s., IČO: 253 48 531, se sídlem Holandská 878/2, Štýřice, 639 00 Brno, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 42 
Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů do vlastnictví 
právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 07560/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/67  
 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů 

do vlastnictví Dětského centra Domeček, příspěvkové organizace, IČO 70631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh, v celkové výši 4.600 Kč 

  

2) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí finančních darů 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.06.2025 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 43 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 1528/2019/OI/VZKÚ v rámci stavby “Výstavba nové tramvajové 
smyčky Ostrava – Výstaviště” 
  
Usnesení číslo: 07561/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1528/2019/OI/VZKÚ za účelem 

rozšíření předmětu plnění o činnost směřující k zajištění aktualizace rozpočtu v rámci stavby 

“Výstavba nové tramvajové smyčky Ostrava – Výstaviště”, a to za cenu nejvýše 

přípustnou 2 774 000,00 Kč bez DPH se zhotovitelem (příkazníkem): 

Projekt 2010, s. r. o., se sídlem Ruská 398/43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO: 48391531, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Uzavření Dohody o poskytování cash-poolingu fiktivního 
pro ekonomicky spjatou skupinu s Komerční bankou,a.s. 
  
Usnesení číslo: 07562/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/67  
 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu 

s Komerční bankou, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45 31 70 54 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh na změnu charakteru poskytnutého příspěvku, a to výše 
poměrných částí příspěvku určených na investiční a neinvestiční 
náklady projektu 
  
Usnesení číslo: 07563/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 04489/RM2226/69 
k usnesení č. 06233/RM2226/89 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně charakteru poskytnutého příspěvku, a to o výši poměrných částí příspěvku určených 

na investiční a neinvestiční náklady projektu “Badatelský klub pro nadané žáky”, 

kód žádosti 24/0493 u právnické osoby Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, 

příspěvková organizace, se sídlem Vrchlického 401/5, 716 00 Ostrava-Radvanice, 

IČO 70987700 dle důvodové zprávy a přílohy číslo 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtového opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

- neinvestiční příspěvky ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 441                           o 47 tis. Kč 

z v y š u j í 

- investiční příspěvky ORJ 140 

na § 3299, pol. 6351, ÚZ 441                           o 47 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/67  
 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 46 
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě na zajištění provozu budov 
(ev. č. 2931/2024/HS) pro správu a údržbu objektů Piano (T1) 
a Tandem (T2) 
  
Usnesení číslo: 07564/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě s ev. č.2931/2024/HS mezi statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a společností Moravskoslezské inovační 

centrum Ostrava a.s., Technologická 375/3, 708 00 Ostrava-Pustkovec, IČO 25379631, 

na zajištění provozu budov PIANO a TANDEM v areálu Vědecko-technologického parku     

(T – Parku) v Ostravě Pustkovci – dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Poskytnutí investičních transferů městským obvodům na rekonstrukci 
hřbitovů 
  
Usnesení číslo: 07565/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přidělení prostředků na rekonstrukci hřbitovů městských obvodů na území města Ostravy 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í       kapitálové výdaje 

§ 3632, pol. 6909, ORJ 190                                                        21 010 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/67  
 

- z v y š u j í       investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 605                                         16 400 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 620                                           1 571 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 617                                              600 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 607                                           2 439 tis. Kč 

  

u městského obvodu Poruba 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 605                                            16 400 tis. Kč 

  

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 5xxxxx000000                               16 400 tis. Kč 

  

u městského obvodu Polanka nad Odrou 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 620                                                1 571 tis. Kč 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/67  
 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 20xxxxx000000                               1 571 tis. Kč 

  

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 617                                                600 tis. Kč 

  

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 17xxxxx000000                                 600 tis. Kč 

  

u městského obvodu Vítkovice 

- z v ý š í      investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 607                                               2 439 tis. Kč 

  

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 7xxxxx000000                                  2 439 tis. Kč 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/67  
 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 48 
Propojovací větev mezi rampou ze silnice I/56 a ul. Paskovskou na MOK 
u Makra“ v Ostravě – Hrabové, TDS+BOZP 
  
Usnesení číslo: 07566/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na zpracování plánu BOZP 

a zajištění výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP pro realizaci stavby 

„Propojovací větev mezi rampou ze silnice I/56 a ul. Paskovskou a MOK u Makra v Ostravě – 

Hrabové“, k. ú. Hrabová, obec Ostrava, se zhotovitelem (příkazníkem) INKOS-OSTRAVA, a.s., 

IČO: 483 94 637, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 

PSČ 701 52, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh na prodloužení termínu použití a termínu předložení finančního 
vypořádání poskytnutého příspěvku na rekonstrukci výtahů 
Knihovně města Ostravy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 07567/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prodloužení termínu použití do 31.12.2025 a termínu předložení finančního vypořádání 

do 20.01.2026 poskytnutého účelového investičního příspěvku na rekonstrukci výtahů 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 

IČO: 00097586, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/67  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0891/2025/OI 
se zhotovitelem Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07568/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci opravy vozovek a chodníků v lesoparku 

Benátky, a to za cenu nejvýše přípustnou 3 819 197,94 Kč bez DPH se 

zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava – 

Zábřeh, IČO: 25816977, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci Státního fondu životního prostředí ČR, pro projekty 
„Rekonstrukce bytového domu na ulici Pátova č. 656/4“ 
a „Rekonstrukce bytového domu na ulici Pátova č. 657/6“ 
  
Usnesení číslo: 07569/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce bytového domu 

na ulici Pátova č. 656/4“ a „Rekonstrukce bytového domu na ulici Pátova č. 657/6“ 

z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Státního fondu životního prostředí, v programu 

Nová zelená úsporám programu HOUSEnerg Modernizačního fondu, BYTOVÉ DOMY 

pro žadatele – veřejná správa, obce a příspěvkové organizace jimi zřizované 

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci 

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami Státního 

fondu životního prostředí ČR, programu Nová zelená úsporám programu HOUSEnerg 

Modernizačního fondu, BYTOVÉ DOMY pro žadatele – veřejná správa, obce a příspěvkové 

organizace jimi zřizované, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně 

o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/67  
 

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 29.08.2025 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

RM_M 52 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na provedení služby 
Povodňové škody 2024 ÚČOV Rozvodna ČS na přivaděči D 
  
Usnesení číslo: 07570/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci plnění “Povodňové škody 2024 ÚČOV 

rozvodna ČS na přivaděči D “, a to  

se zhotovitelem 

PROSPECT spol. s r.o., Výstavní 2224/8, Ostrava Mariánské Hory, 709 00, IČO 14616688 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na provedení služby 
ÚČOV povodňové škody 2024, část E – Odvodňovací stanice kalu 
  
Usnesení číslo: 07571/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na provedení služby ”ÚČOV povodňové škody 2024, 

část E – Odvodňovací stanice kalu”, a to  

se zhotovitelem 

PROSPECT spol. s r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČO 14616688 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/67  
 

RM_M 54 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na provedení služby 
ÚČOV povodňové škody 2024, část C – Trafostanice a kotelna 
  
Usnesení číslo: 07572/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci plnění “ÚČOV povodňové škody 2024, 

část C – Trafostanice a kotelna”, a to  

se zhotovitelem 

PROSPECT spol. s r.o., Výstavní 2224/8, Ostrava Mariánské Hory, 709 00, IČO 14616688 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na provedení služby 
ÚČOV povodňové škody 2024, část a – Hrubé česle a dmýchárny 
pro lapáky písku 
  
Usnesení číslo: 07573/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci plnění “ÚČOV povodňové škody 2024, 

část a – Hrubé česle a dmýchárny pro lapáky písku”, a to  

se zhotovitelem 

KUNST,spol. s r.o., Palackého 1906, 753 01 Hranice, IČO 19010591 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/67  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07574/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 
se sídlem A. Brože 3124/2, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25816977, jejíž jediným 
společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Ostravské městské lesy 

a zeleň, s.r.o. pro rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 6 smlouvy o výkonu funkce mezi společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

a jednatelem společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 

odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

4) schvaluje 

  
doplatek prémií členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Ostravské městské lesy 

a zeleň, s.r.o. za rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské městské lesy 

a zeleň, s.r.o. za rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/67  
 

7) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2024 obchodní společnosti Ostravské městské lesy 

a zeleň, s.r.o., jejíž součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

8) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. za rok 2024 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

9) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. za rok 2024 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti 
AKORD & POKLAD, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 07575/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., se sídlem Náměstí SNP 1, 
Ostrava – Zábřeh, PSČ 700 30, IČO: 47973145, jejíž jediným společníkem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 

odměňování členů TOP managementu společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
doplatek prémií členům TOP managementu obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/67  
 

3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 2024 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 2024 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 2024, jejíž součástí 

je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
zprávu předsedkyně dozorčí rady obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 2024 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování TOP managementu společnosti 

AKORD & POKLAD, s.r.o. pro rok 2025 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

8) rozhodla 

  
o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 dle důvodové zprávy a v souladu s přílohou 

č. 5 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke smlouvě o výkonu funkce jednatelky společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

10) určuje 

  
obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., se sídlem Náměstí SNP 1, Ostrava-Zábřeh, 

PSČ 700 30, IČO: 47973145, za auditora na rok 2025 společnost WARIDO Audit s.r.o., 

se sídlem Na Prádle 3389/8a, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 26844257, 

v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/67  
 

RM_M 56 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zajištění úpravy světelného 
signalizačního zařízení v rámci realizace stavby Revitalizace 
Náměstí republiky se společností Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07576/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na zajištění úpravy světelného signalizačního zařízení v rámci realizace 

stavby “Revitalizace Náměstí republiky”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 1417/2024/OSR/VZ pro projekt “Lučina – revitalizace toku po důlní 
činnosti – zpřístupnění řeky Lučiny pro veřejnost” 
  
Usnesení číslo: 07577/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1417/2024/OSR/VZ ze dne 23.4.2024 na zpracování 

projektových podkladů a pro realizaci projektu “Lučina – revitalizace toku po důlní činnosti – 

zpřístupnění řeky Lučiny pro veřejnost” a výkon autorského dozoru, v rozsahu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterým se: 

 

- mění text upravující termín vystavení faktury na autorský dozor se zhotovitelem: 

 

Atelier per partes s.r.o., IČO: 06968368, se sídlem Francouzská 421/87, Zábrdovice, 

602 00 Brno 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru strategického rozvoje 

zajistit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením dodatku 

č. 1 ke Smlouvě č. 1417/2024/OSR/VZ ze dne 23.4.2024 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/67  
 

RM_M 58 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo v rámci stavby 
“Rekonstrukce oplocení útulku pro psy v Třebovicích” 
  
Usnesení číslo: 07578/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2350/2024/OI/VZ se zhotovitelem 4köhl s.r.o., 

IČO: 14362481, 17. listopadu 513, 735 14 Orlová – Lutyně, z důvodu vzniku víceprací v rámci 

stavby ”Rekonstrukce oplocení útulku pro psy v Třebovicích”, kterým se upravuje předmět 

a cena díla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 59 
Souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 
pro rok 2025 pro městský obvod Vítkovice v rámci Podmínek dotačního 
programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu 
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07579/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Vítkovice o dofinancování sociálních služeb pro rok 2025 

v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu 

rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné 

žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Vítkovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 

dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu 

  

 Vyřizuje: Richard Čermák, T: 20.06.2025 

 starosta městského obvodu Vítkovice 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/67  
 

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit předložení žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2025 a všech jejich příloh 

pro městský obvod Vítkovice prostřednictvím souhrnné žádosti v rámci Podmínek dotačního 

programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.06.2025 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 60 
Poskytnutí účelových finančních účelových neinvestičních prostředků 
městským obvodům na financování a udržení odborných pozic školních 
poradenských pracovišť vč. terénních pracovníků na ZŠ na území města 
Ostravy pro období červenec až prosinec roku 2025 
  
Usnesení číslo: 07580/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků městským obvodům 

na financování a udržení odborných pozic školních poradenských pracovišť vč. terénních 

pracovníků na ZŠ na území města Ostravy pro období červenec–prosinec 2025 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostrava 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901                                                 o        1 253 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 

ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 445       org. 502      o             566 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/67  
 

                                                          org. 504         o           287 tis. Kč 

                                                           org. 507         o           100 tis. Kč 

                                                           org. 510         o           300 tis. Kč                       

 

u městských obvodů dle důvodové zprávy 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 445, org. 5xx celkem           o        1 253 tis. Kč         

zvyšují neinvestiční výdaje  

na § 311x, pol. 5331, ÚZ 445 celkem                   o      1 253 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 61 
Žádosti MOb Poruba, MOb Radvanice a Bartovice o poskytnutí 
prostředků z Fondu životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 07581/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí MOb Poruba 

v maximální výši 2 450 000 Kč na projekt „Nákup kolového nakladače s podkopem 

– rypadlonakladače pro odbor technických služeb a zeleně“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/67  
 

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí MOb Radvanice 

a Bartovice v maximální výši 588 000 Kč na projekt „Zpracování inventarizace dřevin 

v městském obvodu Radvanice a Bartovice“ dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí MOb Radvanice 

a Bartovice v maximální výši 461 708 Kč na projekt „Založení a stabilizace květnatých luk“ 

dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostravy 

- zvyšuje financování 

- z v y š u j í daňové příjmy na ORJ 120 

pol. 1333, ORG 5999, ÚZ 103 o 3 192 tis. Kč 

pol. 1334, ORG 5998 o 246 tis. Kč 

pol. 1335, ORG 5997 o 62 tis. Kč 

- zvyšují investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 605…………………………o 2 450 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 517 ...................................... o 1 050 tis. Kč 

u městského obvodu Poruba 

- zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 605 ................................o 2 450 tis. Kč 

- zvyšují se kapitálové výdaje 

na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103, ORG 05XXXXX000000.............o 2 450 tis. Kč 

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 103, ORG 517 .............................. o 1 050 tis. Kč 

- zvyšují se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 103 …………………….............. o 1 050 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/67  
 

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 62 
Návrh Dodatku č. 10 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení 
zboží a služeb a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím 
  
Usnesení číslo: 07582/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb 

a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím č. 1098/2012/HS ze dne 01.04.2012, 

ve znění dodatků č. 1 - 9, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 

729 30 Ostrava, IČ: 00845451 a společností Global Payments s.r.o., v Olšinách 626 80, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 04235452 z důvodu navýšení počtu přenosných POS terminálů 

určených pro bezhotovostní platby platebními kartami, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy pravomoc, v souladu se Smlouvou o přijímání platebních karet 

při placení zboží a služeb a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím č. 1098/2012/HS 

ve znění dodatků, vypůjčit platební terminál a podepsat protokol o instalaci platebního terminálu 

dle kapitoly C čl. III odst. 1 této smlouvy 

  

 
RM_M 63 
Podání žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na mimořádné 
odměny pro členy JSDH v souvislosti se zásahy při mimořádných 
událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024 
do 31.12.2024 
  
Usnesení číslo: 07583/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/67  
 

 
1) souhlasí 

  
s podáním žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na mimořádné odměny pro členy 

JSDH v souvislosti se zásahy při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS 

v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024 (viz příloha č. 3 předloženého materiálu), 

v souladu s výzvou Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky “JSDH_BORIS_V2_2025 - Výdaje na mimořádné odměny při MU 

– tlaková níže Boris” (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 

zabezpečit veškeré úkony potřebné k zajištění podání žádostí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 64 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu technického 
dozoru stavebníka stavby “Rekonstrukce VO Paskovská – na Rozích, 
Výjezdní, 2.etapa” 
  
Usnesení číslo: 07584/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka stavby 

“Rekonstrukce VO Paskovská – na Rozích, Výjezdní, 2. etapa” se společností 

PTD Muchová, s.r.o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, IČO: 277 67 931, 

za cenu nejvýše přípustnou 147.800,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 65 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07585/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/67  
 

1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věci vše v k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov, a to: 

- pozemek p. p. č. 2137 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 646 m2, 

- pozemek p. p. č. 2138 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 272 m2, 

- pozemek p. p. č. 2139 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 81 m2, 

- pozemek p. p. č. 2140 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 1101 m2, 

- pozemek p. p. č. 1487 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 165 m2, 

- pozemek p. p. č. 822/41 - ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 3492 m2, 

- pozemek p. p. č. 822/42 - ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 843 m2, 

- pozemek p. p. č. 822/65 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 557 m2, 

s vypůjčitelem Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 66 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07586/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout nemovité věci v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to:  

- část p. p. č. 1290/21 o výměře 1035,2 m2 

- část p. p. č. 1274/7 o výměře 16,13 m2 

- část p. p. č. 802/98 o výměře 131,70 m2 

- část p. p. č. 802/99 o výměře 508,80 m2 

- část p. p. č. 802/100 o výměře 141,81 m2 

- část p. p. č. 802/101 o výměře 19,03 m2 

- část p. p. č. 802/102 o výměře 74,05 m2 

- část p. p. č. 802/103 o výměře 33,68 m2 

- část p. p. č. 802/104 o výměře 107,33 m2 

- část p. p. č. 802/70 o výměře 191,97 m2 

- část p. p. č. 813/18 o výměře 114,03 m2 

- část p. p. č. 813/45 o výměře 151,24 m2 

- část p. p. č. 822/81 o výměře 1,23 m2 

- část p. p. č. 822/228 o výměře 39,79 m2 

- část p. p. č. 822/227 o výměře 12,58 m2 

- část p. p. č. 822/74 o výměře 30,84 m2 

- část p. p. č. 822/211 o výměře 4,16 m2 

- část p. p. č. 2093/39 o výměře 23,95 m2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/67  
 

- část p. p. č. 822/200 o výměře 30,50 m2 

- část p. p. č. 2093/46 o výměře 8,57 m2 

- část p. p. č. 822/47 o výměře 81,98 m2 

- část p. p. č. 1525 o výměře 120,32 m2 

- část p. p. č. 822/79 o výměře 1,80 m2 

- část p. p. č. 813/177 o výměře 13,96 m2 

- část p. p. č. 822/54 o výměře 5,35 m2 

- část p. p. č. 822/53 o výměře 19,25 m2 

- část p. p. č. 822/1 o výměře 601,31 m2 

- část p. p. č. 822/48 o výměře 16,39 m2 

- část p. p. č. 1290/1 o výměře 136 m2 

dle zákresu v koordinačních situačních výkresech, které jsou přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedené nemovité věci společně jako celek, 

nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 67 
Návrh na jmenování člena správní rady společnosti Renarkon, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 07587/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti zakladatele společnosti Renarkon, o.p.s., IČO: 25380443, 
se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jejímž jediným 
zakladatelem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
odstoupení z funkce člena správní rady společnosti Renarkon, o.p.s., IČO: 25380443, 

se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXX XXX XX XXXXXXXX, 

s účinností ke dni 19.05.2025, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
do funkce člena správní rady společnosti Renarkon, o.p.s., IČO: 25380443, 

se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, XXXX XXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/67  
 

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07588/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na jednání řádné valné hromady obchodní 

společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s. se sídlem Ostrava, Pustkovec, 

Technologická 372/2, PSČ 708 00, IČO 25379631, konané dne 23. června 2025 hlasovat: 

A) pro v bodě programu číslo: 

2. Výroční zpráva společnosti za rok 2024   

c) schválení výroční zprávy společnosti za rok 2024 včetně zprávy o podnikatelské činnosti 

a stavu majetku společnosti 

d) schválení řádné účetní závěrky za rok 2024, zprávy auditora o účetní závěrce, jakož i zprávy 

o vztazích 

e) schválení zaúčtování zisku za rok 2024 

f) schválení výběru auditora na ověření řádné účetní závěrky  

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., T: 23.06.2025 

 náměstkyně primátora 

  
 

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů jednání správní rady zájmového sdružení 
právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 07589/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/67  
 

1) navrhuje 

  
na straně statutárního města Ostrava 

 

jako člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!!, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 72557630 

 

Ing. David Witosz, člen ZM 

 

Ing. Aleš Linhart, člen ZM 

  

2) souhlasí 

  
s účetní závěrkou zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!!, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 72557630, za rok 2023 

a 2024, dle důvodové zprávy a příloh č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a Ing. Břetislavem Rigerem, 

náměstkem primátora, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 3 
Návrh na úpravu platu řediteli Městské nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07590/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
71 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu platu řediteli Městské nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, s účinností od 1. 7. 2025 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Propojovací větev mezi rampou ze silnice I/56 
a ul. Paskovskou”, poř. č. 087/2025 
  
Usnesení číslo: 07591/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/67  
 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Propojovací větev mezi rampou ze silnice I/56 a ul. Paskovskou na MOK u Makra“ 

v Ostravě – Hrabové, k. ú. Hrabová, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

s dodavatelem: 

STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

za cenu nejvýše přípustnou 3.729.855,08 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Smlouva o partnerské spolupráci na Expo 2025”, 
poř. č. 109/2025 
  
Usnesení číslo: 07592/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva  

ORJ 120, § 6409, pol. 5901                                               o 1 815 tis. Kč 

 

zvyšují běžné výdaje 

ORJ 221, § 2141, pol. 5169                                               o 1 815 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 

prezentace Statutárního města Ostravy jako „Oficiálního partnera“ České republiky 

na EXPO 2025 v Japonsku v rozsahu přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Česká centra 

se sídlem: Václavské náměstí 816/49, 110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 48546038 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/67  
 

za cenu nejvýše přípustnou 1.500.000 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Dodávka kancelářského papíru pro resort statutárního 
města Ostravy pro rok 2025-2026 II”, poř. č. 80/2025 
  
Usnesení číslo: 07593/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07044/RM2226/100 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného nadlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce “Dodávka kancelářského papíru 

pro resort statutárního města Ostravy pro rok 2025-2026 II”, poř. č. 80/2025, na dodávky 

kancelářského papíru pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 

či založené SMO, z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu, účastníka:  

 

• REC 21 s.r.o. 

se sídlem: Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava 

IČO: 479 85 798 

 

který podal nabídku pod pořadovým číslem 1 

• SMERO, spol. s r.o. 

se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

IČO: 255 27 886 

který podal nabídku pod pořadovým číslem 2 

• FRANKOSPOL OFFICE s.r.o. 

se sídlem: Svazarmovská 309, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/67  
 

IČO: 259 10 027 

který podal nabídku pod pořadovým číslem 3 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Dynamický nákupní systém na dodávky vozidel 
pro resort statutárního města Ostravy“, poř. č. 090/2025 
  
Usnesení číslo: 07594/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07112/RM2226/101 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zařazení účastníků do dynamického nákupního systému na dodávky vozidel, a to: 

• Autodružstvo Frýdek – Místek 

IČO: 19014856 

se sídlem: Beskydská 704, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

pro kategorii 1 

• Auto Eder a.s 

IČO: 29066476 

se sídlem: Chebská 392/116b, 360 06 Karlovy Vary 

pro kategorie 1,2 a 3 

• EMBEFOR s.r.o. 

IČO: 06138900 

se sídlem: Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10 

pro kategorie 1,2 a 3 

• AUTOCENTRÁLA s.r.o. 

IČO: 48390747 

se sídlem: Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/67  
 

pro kategorie 1,3 

• AUTO VINKLER, s.r.o. 

IČO: 28083831 

se sídlem: Hradišťská 2454, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 

pro kategorie 1,2 

• Auto Trutnov s.r.o. 

IČO: 25931270 

se sídlem: Krkonošská 566, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov 

pro kategorie 1,2 

• Hyundai Motor Czech s.r.o. 

IČO: 28399757 

se sídlem: Siemensova 2717/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

pro kategorie 1,3 

• ZHT Group s.r.o. 

IČO: 27762262 

se sídlem: Hranice VII-Slavíč 16, 753 61 Hranice 

pro kategorie 1,2 a 3 

• Auto Kora top s.r.o. 

IČO: 27789306 

se sídlem: M. Alše 780, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

pro kategorie 1,2 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Centrum duševního zdraví (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 062/2025 
  
Usnesení číslo: 07595/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/67  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi při realizaci stavby “Centrum duševního zdraví” v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

JUVENFORM s.r.o. 

se sídlem: Tyršova 1438/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27806596 

za cenu nejvýše přípustnou 645 000,- Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Centrum duševního zdraví”, poř. č. 001/2025 
  
Usnesení číslo: 07596/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06924/RM2226/98 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby “Centrum 

duševního zdraví” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava účastníka zadávacího řízení, 

jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější: 

MV STAVBY VJAČKA s.r.o. 

se sídlem: Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

IČO: 28575148 

za cenu nejvýše přípustnou 25 656 500,00 Kč bez DPH 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/67  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Oprava kanalizace v kolejišti na náměstí Republiky 
(TDS + BOZP)”, poř. č. 093/2025 
  
Usnesení číslo: 07597/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

odborného technické dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Oprava kanalizace v kolejišti na náměstí 

Republiky”, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.   

IČO: 45193673  

se sídlem: Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava 

 

za cenu nejvýše přípustnou 646 000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na rok 2026“ poř. č. 111/2025 
  
Usnesení číslo: 07598/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek elektřiny pro statutární město 

Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem 

Ostravou na rok 2026, na základě podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56, 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na sdružené služby 

dodávek elektřiny na období roku 2026 pro statutární město Ostravu, městské obvody 

a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou,                        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/67  
 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Demolice bývalého objektu BAUHAUS (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 054/2025 
  
Usnesení číslo: 07599/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora BOZP při realizaci stavby 

“Demolice bývalého objektu BAUHAUS” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 

VISOR Property s.r.o. 

se sídlem: k Odře 761/6, 700 30 Ostrava 

IČO: 05657491 

 

za cenu nejvýše přípustnou 888.000, - Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Oprava trubní lávky přes řeku Lučinu II”, 
poř. č. 104/2025 
  
Usnesení číslo: 07600/RM2226/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Oprava trubní lávky přes řeku Lučinu na ulici Lihovarská” v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

 

FORTI OSTRAVA s.r.o. 

se sídlem: Novoveská 1264/9, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 25888111 

 

za cenu nejvýše přípustnou 3.170.248,32 Kč bez DPH 

 


